
 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  สธ.  ๒๓/๒๕๖๗ 

เรื่อง  วันหยุดทำการของบริษัทหลักทรัพย์และผู้ประกอบธุรกิจ 
สัญญาซื้อขายล่วงหน้าประจำปี  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๑๐  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
พ.ศ.  ๒๕๓๕  และข้อ  ๒  วรรคหนึ่ง  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทธ.  ๘๘/๒๕๕๒   
เรื่อง  การเปิดทำการและหยุดทำการของผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า  ลงวันท่ี  ๓  สิงหาคม   
พ.ศ.  ๒๕๕๒  สำนักงานออกประกาศกำหนดวันหยุดทำการของบริษัทหลักทรัพย์และผู้ประกอบธุรกิจ
สัญญาซื้อขายล่วงหน้าประจำปี  พ.ศ.  ๒๕๖๘  ไว้ดังต่อไปนี้ 

๑. วันพุธ ๑  มกราคม วันขึ้นปีใหม่ 
๒. วันพุธ ๑๒  กุมภาพันธ์ วันมาฆบูชา 
๓. วันจันทร์ ๗  เมษายน วันหยุดชดเชยวันพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้า 

จุฬาโลกมหาราช  และวันท่ีระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ์ 
(วันอาทิตย์ท่ี  ๖  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๘) 

๔. วันจันทร์ ๑๔  เมษายน วันสงกรานต์ 
๕. วันอังคาร ๑๕  เมษายน วันสงกรานต์ 
๖. วันพฤหัสบดี ๑  พฤษภาคม วันแรงงานแห่งชาติ 
๗. วันจันทร์ ๕  พฤษภาคม วันหยุดชดเชยวันฉัตรมงคล 

(วันอาทิตย์ท่ี  ๔  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘) 
๘. วันจันทร์ ๑๒  พฤษภาคม วันหยุดชดเชยวันวิสาขบูชา 

(วันอาทิตย์ท่ี  ๑๑  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘) 
๙. วันอังคาร ๓  มิถุนายน วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา  

พัชรสุธาพิมลลักษณ  พระบรมราชินี 
๑๐. วันพฤหัสบดี ๑๐  กรกฎาคม วันอาสาฬหบูชา 



๒ 

๑๑. วันจันทร์ ๒๘  กรกฎาคม ว ั น เ ฉ ล ิ ม พ ร ะ ช น ม พ ร ร ษ า พ ร ะ บ า ท ส ม เ ด็ จ   
พระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ  
พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 

๑๒. วันอังคาร ๑๒  สิงหาคม วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์   
พระบรมราชินีนาถ  พระบรมราชชนนีพันปีหลวง   
และวันแม่แห่งชาติ 

๑๓. วันจันทร์ ๑๓  ตุลาคม วันนวมินทรมหาราช 
๑๔. วันพฤหัสบดี ๒๓  ตุลาคม วันปิยมหาราช 
๑๕. วันศุกร์ ๕  ธันวาคม ว ันคล ้ายวันพระบรมราชสมภพพระบาทสมเด็จ 

พระบรมชนกาธิเบศร  มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช  
บรมนาถบพิตร  วันชาติ  และวันพ่อแห่งชาติ 

๑๖. วันพุธ ๑๐  ธันวาคม วันรัฐธรรมนูญ 
๑๗. วันพุธ ๓๑  ธันวาคม วันสิ้นปี 
สำหรับบริษัทหลักทรัพย์และผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้าทุกแห่งในจังหวัดนราธิวาส 

จังหวัดปัตตานี  จ ังหวัดยะลา  จังหวัดสตูล  และจังหวัดสงขลา  ให้หยุดในวันตรุษอีด ิ ้ลฟิตรี    
(วันรายอปอซอ)  วันตรุษอีดิ้ลอัฎฮา  (วันรายอฮัจยี)  ตามประกาศสำนักจุฬาราชมนตรี  และวันตรุษจีน   
เป็นการเพ่ิมเติม  หากวันตรุษดังกล่าวไม่ตรงกับวันหยุดตามท่ีกล่าวข้างต้น  หรือวันหยุดประจำสัปดาห์ 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๒๗  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
   

 
 

 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


